Администрация

муниципального образования

«Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	«Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	==============================================

от « 26» июня 2012 года                                                                                    № 854

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Можгинский район» от  01 июня 2011 года № 493.1

 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций
 муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования «Можгинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 239-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения автономных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский район», Администрация муниципального образования «Можгинский район»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в преамбулу постановления Администрации муниципального образования «Можгинский район» от  01 июня 2011 года № 493.1 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования «Можгинский район» изменения, дополнив ее после слов «учреждений» словами «, Федеральным законом от 18.07.2011г. №239-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения автономных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский район».

2. Изложить Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования «Можгинский район» утвержденный постановлением  Администрации муниципального образования «Можгинский район» от  01 июня 2011 года № 493.1  «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования «Можгинский район» в прилагаемой редакции.
Глава Администрации района                                                                              В.В.Головашов

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Можгинский район»

От 26 июня  2012 года №  854

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ И БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОЖГИНСКИЙ РАЙОН»

1. Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования «Можгинский район» (далее – Порядок) определяет правила предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства (далее – бюджетные инвестиции) муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной  собственности муниципального образования «Можгинский район».

2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Можгинский район», находящиеся на праве оперативного управления муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений (далее объекты), предоставляются в соответствии с долгосрочными целевыми программами муниципального образования «Можгинский район», а также муниципальными правовыми актами Администрации муниципального образования «Можгинский район»

3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций муниципальным автономным учреждениям и муниципальным бюджетным учреждениям предоставляются Администрацией муниципального образования «Можгинский район», осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (главными распорядителями бюджетных средств, которым Администрацией  переданы функции и полномочия учредителя)  - далее – Учредитель (орган осуществляющий функции и полномочия учредителя).

Предоставление бюджетных инвестиций  осуществляется в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в Решении Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» о бюджете на текущий финансовый год, а также объемов полученных целевых субсидий из бюджета Удмуртской Республики.

4. Бюджетные инвестиции  предоставляются на основании договора (соглашения) о предоставлении бюджетных инвестиций, заключенного между Учредителем (органом осуществляющий функции и полномочия учредителя), муниципальным автономным учреждением или муниципальным бюджетным учреждением.

В договоре (соглашении) предусматриваются следующие условия:

  - право Учредителя (органа  осуществляющего функции и  полномочия учредителя) на проведение проверок соблюдения муниципальным бюджетным учреждением или муниципальным автономным учреждением условий, установленных заключенным договором (соглашением);

             -порядок возврата в бюджет муниципального образования «Можгинский район» сумм, использованных муниципальным бюджетным учреждением или муниципальным автономным учреждением, в случае установления по итогам проверок, проведенных Учредителем (органом осуществляющий функции и полномочия учредителя),а также иными уполномоченными органами контроля и надзора, факта нарушения целей и условий, определенных заключенным договором (соглашением), а также сумм неиспользованных в текущем финансовом году, при отсутствии потребности направления их на те же цели в соответствии с решениями Учредителя (органа  осуществляющего функции и  полномочия учредителя), являющегося главным распорядителем бюджетных средств бюджета муниципального образования «Можгинский район» ;

- порядок и сроки предоставления отчетности об использовании бюджетных инвестиций, установленной Учредителем (органом осуществляющий функции и полномочия учредителя);

            - условие, при котором в случае заключения муниципальным бюджетным учреждением или муниципальным автономным учреждением договора подряда с генеральным подрядчиком, который привлекает для выполнения работ (оказания услуг) на объекте капитального строительства муниципальной собственности субподрядную организацию, оплата выполненных субподрядной организацией работ (оказанных услуг) осуществляется генеральным подрядчиком с его расчетного счета, открытого в кредитной организации на основании договора с субподрядной организацией.

          - размещение заказов на выполнение изыскательских, проектных и (или) строительных работ в порядке, установленном действующим законодательством.

         5.  Предоставление бюджетных инвестиций муниципальному бюджетному учреждению и муниципальному автономному учреждению влечет соответствующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления муниципального учреждения.

6. Муниципальные бюджетные учреждения или муниципальные автономные учреждения:
        а) организуют размещение заказов на выполнение изыскательских, проектных и (или) строительных работ в порядке, установленном действующим законодательством;

       б) организуют проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ на соответствующих объектах;

        в)осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ и качеством строительства;

  г) представляют Учредителю (органу осуществляющему функции и полномочия учредителя), в соответствии с договором (соглашением) отчет об использовании бюджетных инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения;

д) осуществляют возврат в бюджет муниципального образования «Можгинский район»   средств, предоставленных в форме бюджетных инвестиций, в случаях, установленных пунктом 4  Порядка;

е) выполняют по поручению Учредителя, иные полномочия, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности.

7.Перечисление бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным  и  муниципальным автономным учреждениям осуществляется в соответствии с заявками и сроками платежей, которые установлены договором (соглашением) на отдельные лицевые счета, открытые им в Управлении финансов Можнинского района в установленном порядке.

8. Санкционирование расходов муниципальных бюджетных учреждений или муниципальных автономных учреждений, источником которых являются бюджетные инвестиции, осуществляется Управление финансов Можгинского района после проверки документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и соответствия содержания операции кодам классификации операций сектора государственного управления и целям предоставления бюджетных инвестиций в установленном порядке.

        9. Для перечисления бюджетных инвестиций на отдельные лицевые счета, открытые в установленном порядке Учреждениям в Управлении финансов Можгинского района , муниципальные бюджетные учреждения или муниципальные автономные учреждения представляют в Отдел кассового обслуживания Управления финансов Можгинского района  документы в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, а также следующие документы:

1) заверенные заказчиком, застройщиком копии положительных заключений государственной экспертизы на проектную документацию объектов капитального строительства и результаты инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации по объектам, в отношении которых проведение такой экспертизы предусмотрено законодательством Российской Федерации, и документ об утверждении проектной документации;

2) сводные сметные расчеты стоимости строительства;

3) справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме N КС-3, акты о приемке выполненных работ по форме N КС-2;

4) сводную накопительную справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме N КС-3 в целом по объекту капитального строительства.

10. Контроль за целевым использованием бюджетных инвестиций осуществляет Учредитель.

11. Осуществление бюджетных инвестиций из бюджета муниципального образования «Можгинский район» в объекты капитального строительства, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности, не допускается.